MIHICTEPCTBO МИНИСТЕРСТВО КЪЫРЫМ
СПОРТУ СПОРТА ДЖУМХУРИЕТИ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ СПОРТ НАЗИРЛИГИ

ПРИКАЗ

•- г P ft  2020 г. г. Симферополь № / / /  -ОД

О государственной аккредитации региональных общественных организаций
или структурных подразделений (региональных отделений) общероссийской
спортивной федерации для наделения статусом региональной спортивной

федерации по видам спорта «плавание», «спортивное ориентирование»,
«практическая стрельба», «гандбол»

В соответствии с Положением о Министерстве спорта Республики Крым,
утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым
от 27 июня 2014 № 148, в соответствии с Административным регламентом
предоставления Министерством спорта Республики Крым государственной
услуги по проведению государственной аккредитации региональных
общественных организаций или структурных подразделений (региональных
отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом
региональных спортивных федераций, утвержденного приказом Министерства
спорта Республики Крым от 29 мая 2019 года № 163-ОД (с изменениями
и дополнениями) и на основании решения Комиссии по государственной
аккредитации от 19 июня 2020 года № 06,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аккредитовать и наделить статусом региональной спортивной
федерации сроком на четыре года со дня подписания настоящего приказа:

Региональную общественную организацию «Федерация плавания
Республики Крым» (согласно ВРВС под номером -  кода вида спорта:
0070001611Я).

Крымское республиканское региональное отделение Общероссийской
физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация спортивного
ориентирования России» (согласно ВРВС под номером -  кода вида спорта:
0830005511Я).

Региональное отделение Общероссийской спортивной общественной
организации «Федерация практической стрельбы России» «Федерация
практической стрельбы Республики Крым» (согласно ВРВС под номером -  кода
вида спорта: 1190001412Я)

<

2. Аккредитовать и наделить статусом региональной спортивной
федерации сроком на один год со дня подписания настоящего приказа:

Региональную общественную организацию «Крымская республиканская
федерация гандбола» (согласно ВРВС под номером -  кода вида спорта:
0110002611Я).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Отделу по обеспечению деятельности руководства, делопроизводству,

контролю и работы с обращениями граждан обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте Министерства в разделе «Региональные
спортивные федерации Республики Крым».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Гниздыло С.А.

Министр О.А. Торубарова

у^